СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
« ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(семнадцатая сессия пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

4 марта 2015 г.                                                                                           № 159
	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район»  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии со статьей  9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 23 Устава муниципального района «Оловяннинский  район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Утвердить прилагаемый порядок определения размеры оплаты за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Оловяннинский  район»

Председатель Совета                                                                    Н.Н. Бахтин

УТВЕРЖДЕН
решением Совета МР
«Оловяннинский район»

От 04.03.2015 г.№159
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  органами местного самоуправления муниципального района « Оловяннинский район» муниципальных услуг  и   предоставляются организациями, участвующими в предоставлении          муниципальных  услуг.
	№
 п/п
	Наименование  необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг
	Исполнители (муниципальные и государственные учреждения и иные организации)

	1.
	Предоставление кадастрового паспорта земельного участка.

	Филиал Федерального  государственного бюджетного учреждения кадастровой палаты  « Росреестра» по Забайкальскому краю в Оловяннинском районе

	2
	Положительноезаключение государственной экспертизы проектной документации
	Специализированная   организация

	3
	Положительное  заключение государственной экологической экспертизы проектной документации
	Специализированная организация

	4
	 Подготовка проектной документация на объект капитального строительства
	Проектная организация

	6
	Получение документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного  представителями организаций, осуществляющим, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно – технического обеспечения.( при их наличии)
	 Специализированная

организация

	7
	Получение топографического плана землепользования с границами земельного участка, с указанием смежных участков
	 Кадастровые инженеры

	8
	Выдача  кадастрового паспорта земельного участка или кадастрового плана соответствующей территории для изготовления и утверждения схемы расположения земельного участка

	Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения кадастровой палаты

« Росреестра» по Забайкальскому краю.

	9
	 Подготовка межевого плана
	Кадастровый инженер

	10
	   Подготовка картографического материала
	Организация занимающаяся  описанием границ территории поселений

	11
	 Согласие собственника недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции
	Собственник недвижимого имущества или собственники помещений в многоквартирном доме (юридические лица)

	12
	 Подготовка  проекта рекламной конструкции.
	Проектная организация

	13
	Выдача выписки из истории развития (информационной карты) ребенка при направлении в ДОУ (форма 191)

	Учреждения здравоохранения

	14
	Выдача медицинской карты ребенка (форма № 026/у-2000, утв. Приказом Министерства здравоохранения РФ 03.07.2000г. № 241), содержащей сертификат прививок и заключение врача-педиатра о готовности к обучению
	Учреждения здравоохранения

	15
	Выдача заключения (справки) (форма 0-79/у)
	Учреждения здравоохранения

	16
	Выдача справки о регистрации по месту жительства и составе семьи (форма  № 9)
	Управляющие компании, администрации городских и сельских поселений

	17
	Выдача справки с места работы родителей с указанием должности и размера средней заработной платы за последние  3 месяца
	Организация, где работает физическое лицо

	18
	Выдача справки о состоянии здоровья ребенка с заключением о возможности заниматься в группе дополнительного образования по избранному профилю
	Учреждения здравоохранения

	19
	Выдача заключения (справки) (форма 0-79/у)
	Учреждения здравоохранения

	20
	Выдача справки о состоянии здоровья ребенка
	Учреждения здравоохранения

	21
	Проведение комиссионного медицинского обследования с оформлением и выдачей документа  по его результатам

	Учреждения здравоохранения

______________________________________________________
 УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета МР
«Оловяннинский  район»

№159  от 04.03. 2015 г.

ПОРЯДОК

определения размера оплаты за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального района « Оловяннинский  район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Настоящий порядок определения размеры оплаты за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район» муниципальных услуг. Услуги предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – Порядок) утверждается в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, оказываемых на территории муниципального района
«Оловяннинский район».

2. Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются администрацией  муниципального района «Оловяннинский  район» в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями, предприятиями или организациями (далее – организации), находящимися в ведении  органов местного самоуправления.

3. Методика содержит:

1) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

2) пример расчета размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги;

3) порядок пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Проект постановления администрации муниципального района «Оловяннинский   район»  об утверждении методики и предельных размеров оплаты за оказание необходимой и обязательной услуги:

1) направляется на заключение об оценке регулирующего воздействия в комитет экономики администрации муниципального района «Оловяннинский  район».

2) подлежит размещению в сети Интернет на официальном портале муниципального района « Оловяннинский  район»;

3). Направляется в профессиональные общественные объединения для общественного обсуждения.

5. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется организацией, определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым администрацией муниципального района «Оловяннинский  район», на основании методики. Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы, установленный в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
PAGE
4